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Nr 39

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående 
upphävande av förordningen den 8 maj 1942 (nr 341) 
med vissa bestämmelser angående nötboskaps av eln.

Genom en den 28 mars 1969 dagtecknad proposition, nr 98, vilken hän
visats till lagutskott och behandlats av tredje lagutskottet, har Kungl. Maj :t, 
under åberopande av utdrag av statsrådsprotokollet över jordbruksärenden, 
föreslagit riksdagen att antaga vid propositionen fogat förslag till förord
ning om upphävande av förordningen den 8 maj 1942 (nr 341) med vissa 
bestämmelser angående nötboskapsaveln.

Propositionens huvudsakliga innehåll

I propositionen föreslås, att förordningen den 8 maj 1942 (nr 341) med 
vissa bestämmelser angående nötboskapsaveln skall upphöra att gälla. För
ordningen, som anger vissa fordringar i fråga om härstamning på tjur som 
används i avel, har förlorat sin betydelse.

Författningsförslaget

Det vid propositionen fogade författningsförslaget har följande lydelse.

Förslag
till

Förordning
om upphävande av förordningen den 8 maj 1942 (nr 341) med vissa 

bestämmelser angående nötboskapsaveln

Härigenom förordnas, att förordningen den 8 maj 1942 med vissa bestäm
melser angående nötboskapsaveln skall upphöra att gälla vid utgången av 
juni 1969.

1 Bihang till riksdagens protokoll 1969. 9 samt. 3 avd. Kr 39
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Departementschefen

Chefen för jordbruksdepartementet, statsrådet Bengtsson, anför i propo
sitionen bl. a. följande.

Förordningen med vissa bestämmelser angående nötboskapsaveln kom till 
för att förhindra att från avelssynpunkt olämpliga tjurar i alltför stor 
omfattning användes inom nötkreatursaveln. Såsom framgått av den före
gående redogörelsen tillgodoses detta syfte numera bättre med tillämpning 
av bestämmelserna för seminverksamhet. Jag delar lantbruksstyrelsens upp
fattning att förordningen numera har förlorat i betydelse. Den utveckling 
seminverksamheten tagit sedan 1950-talet talar härför. F. n. är ca 80 % av 
nötkreaturen anslutna till seminverksamheten. Risken är därför enligt min 
mening liten att från avelssynpunkt olämpliga tjurar kommer till använd
ning. Jag förordar därför att förordningen upphävs. Jag förutsätter dock 
att lantbruksstyrelsen håller utvecklingen under uppsikt.

Utskottet

Utskottet har inte något att erinra mot författningsförslaget och får därför 
hemställa

att riksdagen bifaller propositionen nr 98.

Stockholm den 6 maj 1969

På tredje lagutskottets vägnar:

ERIK GREBÄCK

Vid detta ärendes behandling har närvarit
från första kammaren: herrar Göran Karlsson (s), Svante Kristians

son (s), Åkesson (fp), Nils-Eric Gustafsson (ep), Erik Jansson (s), fröken 
Ranmark (s) och herr Svenungsson (m)*;

från andra kammaren: herrar Grebäck (ep), Svenning (s), Hedin (m), 
fröken Anderson (s), herrar Hammarberg (s), Åberg (fp)*, Sörenson (s) 
och Josefson i Arrie (ep).

* Ej närvarande vid utlåtandets justering.
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